
令和７年９月 

保護者様 

大阪市立小林小学校 

  校長  山本 武司 

  

学習参観のお知らせ 

 

秋晴の候、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本校の教育活動 

に多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  さて、先日ご案内いたしました学習参観の学習内容の詳細を、下記の通りお知らせいた

します。ご多用とは存じますが、子どもたちの学習の様子をご参観ください。 

 

 

記 

 

１．日 時   令和７年１０月８日（水） 

学習参観  １３時３５分～１４時２０分 

（１３時２５分 保護者受付開始） 

 

 

 学年  教科 学習内容 場所 

１年１組 国語 なにに見えるかな １－１教室（東校舎２階） 

２年１組 国語 ビーバーの大工事 ２－１教室（東校舎２階） 

３年１組 社会 店ではたらく人びとの仕事 ３－１教室（北校舎３階） 

４年１組 国語 くらしの中の和と洋 ４－１教室（北校舎３階） 

５年１組 国語 和の文化を受けつぐ ５－１教室（北校舎４階） 

６年１組 理科 月と太陽 理科室 （北校舎１階） 

 

２．その他 

 

・ 正門で受付を行います。（開門時間は、１３時２５分です。） 

・ 入校証を見えるように身に着けてください。入校証のない方は、受付で記名のう

え、来校者証を身に着けて入校していただきます。 

・ 上履きをご持参ください。教室内は上履きが必要です。 

・ 運動場に駐輪場を設けています。近隣の住民の方々のご迷惑になりますので、学校

の周りには絶対に駐輪しないでください。 

・ 降雨等で運動場の状態が悪い場合、駐輪場を設けることができませんので、徒歩で

来校してください。 


